
Página 41200Número 275	 Lunes, 28 de noviembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

6112	 Orden de 24 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la 
relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la 
Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo trae causa 
de la necesidad de adecuar la jornada de los puestos de auxiliar de biblioteca, 
relacionados en el anexo del Proyecto de Orden, a la general de la Biblioteca 
Regional de Murcia para conseguir la mejora en la atención a los usuarios de 
la Biblioteca Regional y dar cumplimiento así a las previsiones contenidas en la 
Orden de 12 de diciembre de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda.

En ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, y 
en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido de la 
Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia en los términos que figuran en su Anexo, con 
efectos de 29 de noviembre de 2022.

Segundo.- Contra la presente Orden se podrá interponer, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 24 de noviembre de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-281122-6112



Página 41201Número 275	 Lunes, 28 de noviembre de 2022

- 3 - 

 
ANEXO  

MODIFICACIONES 
 

 
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, TURISMO, CULTURA Y DEPORTES 

 
CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

D.G.  DE 
PATRIMONIO 
CULTURAL 

AUXILIAR BIBLIOTECA  B500003  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: 
J.R.44,47%. 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: 
J.R.44,47%, y 
adicionar H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA  B500004  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
41,93%. 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
41,93%. y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA  B500005  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
38,56% 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
38,56% y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA  B500006  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
38,12%. 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
38,12%. y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA  B500007  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
37,00% 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
37,00%. y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA  B500008  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
31,76% 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
31,76% y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA  B500009  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
30,75% 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
30,75% y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA   B500010  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
35,00% 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
35,00% y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA   B500011  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
27,53%. 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
27,53% y adicionar 
H.E./J.E. 

NPE: A-281122-6112



Página 41202Número 275	 Lunes, 28 de noviembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- 4 - 

 
  AUXILIAR BIBLIOTECA   B500012  Jornada: REDUCIDA, 

Observaciones: J.R. 
27,68% 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
27,68% y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA   B500013  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
40,69% 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
40,69% y adicionar 
H.E./J.E. 

  AUXILIAR BIBLIOTECA   B500014  Jornada: REDUCIDA, 
Observaciones: J.R. 
36,30% 

Jornada: ORDINARIA y 
suprimir del apartado 
Observaciones: J.R. 
36,30% y adicionar 
H.E./J.E. 

 
 
 

NPE: A-281122-6112


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9741/2022	Orden de 22 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se abre un plazo de presentación de solicitudes de las convocatorias de pruebas selectivas para cubrir plazas de diferentes Cuerpos, Esc
	9853/2022	Orden de 24 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional.
	9854/2022	Orden de 24 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	9855/2022	Orden de 24 de noviembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9474/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “LSMT 20 KV para nuevo cierre de LA
	IV. Administración Local
	Águilas
	9523/2022	Anuncio de creación del sello de órgano y regulación de las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Águilas.
	Alcantarilla
	9835/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Alcantarilla para el ejercicio de 2023.
	Alhama de Murcia
	9311/2022	Modificación del tribunal calificador de la convocatoria aprobada para cubrir dos plazas de Agente de Policía Local.
	9578/2022	Padrones fiscales de: centro de estancias diurnas, centro de estancias discapacitados y ayuda a domicilio/agosto 2022.
	Blanca
	9552/2022	Exposición pública del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al quinto bimestr
	Cehegín
	8551/2022	Bases de la convocatoria del proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Cehegín.
	9038/2022	Resolución de Alcaldía n.º 2397/2022 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos y se determina la composición del tribunal del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante concurso-oposición, de siete plaza
	Lorquí
	8707/2022	Cambio de fecha de celebración del Pleno Ordinario.
	Molina de Segura
	9195/2022	Anuncio de aprobación definitiva de la relación de bienes y derechos a ocupar para ejecución de pasarela peatonal sobre río Segura, entre pedanías La Loma y La Ribera de Molina, Expte. 1230-2021-0727 (2022-6440).
	9419/2022	Aprobación inicial del Reglamento regulador de la segunda actividad del Cuerpo de la Policía Local de Molina de Segura.
	Murcia
	9847/2022	Aprobación inicial de expediente 2022/SC10 de suplemento de crédito.
	9848/2022	Aprobación inicial de expediente 2022/TR27 de transferencia de créditos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	9746/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos del Presupuesto para el ejercicio 2022 mediante suplemento de crédito, del Consorcio para la Gestión de Residuos de la Región de Murcia.
	Junta de Compensación de la U.E. 1.A del Sector ZB-SV3 del PGOU de Murcia
	9724/2022	Aprobación inicial de cuenta de liquidación definitiva.
	Publicor, S. Coop.
	9335/2022	Transformación de S. Coop. a S.L.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-25T14:27:10+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



